

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 93.

Kraków, czwartek 23 kwietnia 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowinię dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 688.

Walki na Wschodzie pod znakiem lotnictwa.

Samoloty niemieckie bombardują stanowiska i linie komunikacyjne Sowietów

Berlin, 22 kwietnia. Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych kół wojskowych, bolszewicy zaatakowali w drugiej połowie marca na północnym odcinku frontu wschodniego większymi oddziałami pozycji niemieckie. Walki te trwały do początku kwietnia i odbywały się wśród bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych i terenowych.

W bardzo trudnych warunkach jeden z niemieckich pułków piechoty w jednym tylko tygodniu odparł 36 ataków sowieckich. Również na innych miejscach frontu północnego wojska niemieckie utrzymały nowo zdobyte pozycje przeciwko wszelkim atakom bolszewickim, niszcząc ponadto 5 czołgów.

W toku dalszych walk na froncie północnym, gdzie chodziło o nawiązanie łączności z dwoma wysuniętymi grupami bojowymi, bolszewicy ponieśli krwawe straty. Przed frontem pewnego niemieckiego pułku piechoty naliczone przeszło 1000 poległych bolszewików. 11 dział i 50 granatów zostało tutaj zdobytych przez Niemców lub zniszczonych.

Na wschód od jeziora Ilmeń niemieckie samoloty bojowe i nurkowe bombardowały w poniedziałek umocnione pozycje bolszewików. Oddziały sowieckie musiały się wycofać ze swych stanowisk, tracąc przytem 4 pancerne wozy bojowe. 7 dalszych tak poważnie uszkodzono, iż nie były zdolne do dalszego użytku. Kolumny sowieckie, które utrzymywały łączność pomiędzy poszczególnymi pozycjami sowieckimi na północ od jeziora Ilmeń, zostały bardzo poważnie trafione niemieckimi bombami. Zniszczono most, ważny dla dokonywania transportów bolszewickich.

Na środkowym odcinku frontu eskadry lotnictwa niemieckiego zwalczały zgrupowania wojsk, kolumny samochodów i obiekty kolejowe bolszewików. Zniszczono przytem wielką ilość pojazdów sowieckich wszelkiego rodzaju; część z nich została poważnie uszkodzona. Gwałtowne eksplozje i pożary poza liniami sowieckimi — świadczy o zniszczeniu bolszewickich magazynów amunicji i innych składów materiałowych. W czasie atakowania linii kolejowych poważnie uszkodzono 4 sowieckie pociągi towarowe oraz 3 parowozy. Tam, gdzie walka wrzasała najgoręcej, niemieckie samoloty nurkowe skutecznie wspierały akcje wojsk lądowych, przytem zniszczyły liczne oddziały bolszewickie.

Bohaterskiego czynu dokonał niemiecki patrol bojowy na środkowym odcinku frontu, który obrał sobie za zadanie zniszczenie 2-ch czołgów sowieckich, znajdujących się bezpośrednio przed niemieckimi pozycjami. Czołgając się po namokłym gruncie, żołnierze niemieccy niespostrzeżenie przedostali się w pobliże czołgu sowieckiego. Znajdując się po szybie w wodzie, trwali oni nieruchomo w lodowatym błocie. Nierozpoznani przez nikogo, pomogli sobie wzajemnie wydostać się z błota, aż wreszcie poczuli znowu twarde grunty pod nogami. Obecnie nagle natarli na bolszewików. Podczas gdy załogę jednego z czołgów trzymano w szachu przy pomocy miotacza płomieni, część patrolu bojowego wiązkami granatów zatakowała wieże i gaśnice drugiego czołgu. Mimo, iż cała akcja odbyła się tuż pod pozycjami bolszewickimi, przyczem żołnierze sowieccy obserwowali całe zajście, aż wreszcie otarli silny ogień, patrol niemiecki spełnił swe zadanie, niszcząc obydwaj czołgi, przytem powrócił do swych pozycji wypadowych.

W poniedziałek niemieckie samoloty bojowe zaatakowały bombami i bronią pokładową bolszewickie lotnisko polowe na południowym odcinku frontu wschodniego. W czasie odlotu lotnicy niemieccy zauważyli, iż bomby celnie trafiły znajdujące się na lotnisku samoloty. Na ziemi zniszczono 4 samoloty bolszewickie, a szereg dalszych zostało uszkodzonych odłamkami pocisków. Ponadto lekkie niemieckie samoloty bojowe kilkakrotnie dokonały ataków w locie niemożnym na inne lotniska bolszewickie. 10 samolotów sowieckich, w tym kilka 2-motorowych bombowców, zniszczono na ziemi,

a ponadto celnie trafiono kilkakrotnie pole startowe. W czasie ataków niemieckich samolotów nurkowych na gniazda artylerii bolszewickiej i stanowiska piechoty zaobserwowano szereg celnych pocisków.

Ponadto niemieckie samoloty bojowe i nurkowe bombardowały w poniedziałek lotniska polowe na półwyspie Kercz. Trafiono przytem pomieszczenia i hangary. W czasie ataków na obiekty portowe w Kerczu celnie trafiono olbrzymie magazyny i urządzenia przeładunkowe na mólach.

W innym znowu porcie we wschodniej części półwyspu Kercz uszkodzono bombami ciężkiego kalibru spichrzę i mola. Powstały nad wyraz gwałtowne eksplozje, które spowodowały olbrzymie pożary w ob-

jektach bombardowanych.

Nad Krymem myśliwcy niemieccy stracili w poniedziałek, według dotychczasowych meldunków 6 samolotów sowieckich. Jeden dalszy myśliwiec bolszewicki został zestrzelony przez niemiecki samolot bojowy.

W związku z atakami niemieckich samolotów nurkowych na obiekty portowe znajdujące się na wybrzeżu kaukaskim, podaje naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych uzupełniająco, iż w porcie powstały bardzo obszerne спустoszenia. Celnymi pociskami ciężkiego kalibru trafiono zbiorniki nafty, gdzie powstały olbrzymie pożary. Jeden ze statków handlowych pojemności 3.000 ton, znajdujący się w porcie, ze stał celna bomba uszkodzony.

Zniszczenie otoczonej grupy sił Sowietów na środkowym odcinku frontu.

Z głównej kwatery Wodza, 21 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschodniego zniszczona została otoczona słabsza grupa sił nieprzyjaciela. Podczas własnych akcji ofensywnych i wypadowych na północnym odcinku frontu wziętych zostało kilka miejscowości, nieprzyjacielskie urządzenia bojowe zostały zniszczone, a liczna broń zdobyta. Samoloty nurkowe zniszczyły w śmiałych atakach pewną ilość mostów, które posiadały znaczenie dla nieprzyjacielskich posiłków.

Wiedeńska 44 dywizja piechoty odparła w kilka tygodni trwających ciężkich walkach zwycięsko trwającą grupę sił nieprzyjacielskich i zadała Sowietom wysokie straty w ludziach i materiale.

W Afryce północnej powstrzymany został przez ogień artyleryjski wypad bry-

tyjskich sił wywiadowczych w rejonie Ain El Gazala.

Silne formacje samolotów bojowych i myśliwskich kontynuowały falowe ataki na wojskowe urządzenia i lotniska wyspy Malty z niszczącym skutkiem. Na obszarze morskim dookoła Malty i w Afryce północnej niemieckie myśliwce zestrzeliły sześć brytyjskich samolotów i zniszczyły pięć dalszych na ziemi.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały wczorajszego dnia urządzenia kolejowe na angielskim wybrzeżu południowo-bombami i bronią pokładową.

Jeden pojedynczy samolot brytyjski, który dokonał ostatniej nocy zaburzającego lotu nad teren Rzeszy, został stracony w Niemczech południowych.

Kapitan Ihlefeldt odniósł wczoraj na froncie wschodnim swoje 89 do 95, a porucznik Geisshardt z tej samej grupy lotników myśliwskich swoje 52 do 56 zwycięstwa powietrzne.

Wielkie straty żeglugi alianckiej u wybrzeży Stanów Zjedn.

Łodzie podwodne mocarstw osi i Japonii zatopily blisko 2 milj. ton okrętów.

Rzym, 22 kwietnia. Włoskie koła wojskowe zwracają uwagę na fakt, że łodzie podwodne mocarstw osi od chwili rozpoczęcia się operacji przeciwko angielsko-amerykańskiej żegludzie zaopatrzeniowej na wodach amerykańskich zatopily od połowy stycznia do połowy kwietnia łącznie 1,772,000 ton tonażu alianckiego. W tym samym okresie czasu flota japońska zatopila u wybrzeży Oceanu Spokojnego 22 statki alianckie. W ten sposób suma tonażu statków alianckich, zatopionych w przeciągu

3 miesięcy u wybrzeży Stanów Zjednoczonych, wynosi niemal 2 miliony ton. Wśród nich znajdowały się 92 okręty-cysterny.

Zwraca się dalej uwagę na fakt, że w czasie od 1 marca do 15 kwietnia włoskie lotnicze i morskie siły zbrojne zatopily 15 okrętów wojennych i handlowych, niemieckie zaś siły zbrojne 27 okrętów wojennych i handlowych, podczas gdy Japonia zatopila w tym samym okresie 31 statków wojennych i 75 statków handlowych.

Brak wiadomości o losie 429 dzieci wywiezionych przez bolszewików.

Kowno, 22 kwietnia. Bolszewicy utworzyli swego czasu na obszarze Ostlandu wiele t. zw. placówek wychowawczych "a dzieci, aby tam systematycznie bolszewizować młodzież. W chwili wybuchu wojny bolszewicy w bardzo wielu wypadkach powywozili dalej te dzieci, odłączone od rodziców. Pomimo intensywnych poszukiwań, do dzisiaj niewiadomo nic o losie 429 dzieci. 225 z pośród nich było w obozie w Polgach, 155 w Druskiennikach, 38 na Ukrainie, 10 zaś dzieci znajdowało się na Krymie.

Nie wszędzie zdolali bolszewicy wywiezić

te dzieci. Ogółem 1.700 dzieciom udało się uniknąć straszego losu.

Dzięki staraniom właścicieli placówek niemieckich rodzice nie utracili jeszcze nadziei dowiedzenia się czegoś bliższego o losie swych dzieci. Placówki wojskowe zgłosiły gotowość podjęcia poszukiwań. Placówki służbowe administracji cywilnej w generalnych okręgach w Łotwie, Estonii i Białorusi przeprowadzają wśród ludności miejscowej poszukiwania co do transportów z Litwy, które przejeżdżały przez te obszary.

Mowa premiera Węgier.

Budapeszt, 22 kwietnia. W dniu 20 kwietnia zebrała się w Budapeszcie rada krajowa partii rządowej, aby wysłuchać oświadczenia premiera Mikolaja von Kallaya.

Posiedzenie to było szczególnie mocno oświetlane przez przedstawicieli organizacji z całego kraju, ponieważ spodziewano się bliższych danych o dalszych zarządzeniach rządu. Premier podkreślił, że Węgry znajdują się dzisiaj w stanie wojny, w której chodzi o los całego świata. Houwedi biora udział w wojnie z własnej inicjatywy, a nie przymuszony przez kogokolwiek. Węgry chcą również wziąć udział przy tworzeniu nowej Europy.

Mowę premiera Węgier Kallaya na dorocznej konferencji węgierskiej partii rządowej przyjęto w Berlinie z przyjaznym zainteresowaniem. Mówi się tam, że mowa ta była potwierdzeniem tradycyjnej współpracy Węgier z mocarstwami osi.

Laval przedstawił Petainowi swoich współpracowników.

Vichy, 22 kwietnia. Szef rządu, Laval, przedstawił w poniedziałek popołudniu na pierwszym posiedzeniu rady ministrów szefowi państwa marszałkowi Petainowi swoich współpracowników.

Laval zapewnił marszałka Petaina w imieniu całego rządu o lojalnej współpracy w interesie kraju. W posiedzeniu tem brał udział również admirał Darlan jako naczelny dowódca francuskich sił zbrojnych.

San Francisco obawia się ataków powietrznych.

Porto, 22 kwietnia. Wszystkie radjostacje, znajdujące się nad zatoką San Francisco, otrzymały w niedzielę polecenie zaprzestania swej działalności.

Powodem tego zarządzenia jest obawa nalotu lotnictwa japońskiego, które w odwecie za pierwszy atak pojedynczych samolotów amerykańskich na miasta japońskie, mogłyby wymierzyć gwałtowny cios na wybrzeże oceanu Spokojnego w Stnach Zjednoczonych. Krok ten uniemożliwiłby ewentualnie zbliżającym się eskadrom bombowym orjentowanie się w kierunku na rozgłośnie, znajdujące się w pobliżu San Francisco.

W samem San Francisco, podobnie, jak i w innych miastach na zachodnim wybrzeżu amerykańskim, kończy się dopieszenie ostatnie przygotowania celem wzmocnienia obrony przeciwlotniczej. Przepisy o zaciemnieniu obecnie są bardzo surowo przestrzegane. Specjalne komisje kontrolne czuwają nad tem, by ludność nie ignorowała nadal — jak to miało miejsce z początkiem wojny — przepisów, obowiązujących w czasie alarmu.

Wspólność interesów

Stanów Zjednoczonych i Sowietów.

Lizbona, 22 kwietnia. „Washington Post“ podkreśla w artykule wstępnym wspólność interesów pomiędzy Sowietami i Stanami Zjednoczonymi.

Wymieniony dziennik określa sytuację Sowietów jako bardzo poważną, przyczem odwołuje się na wyznaczenia moskiewskiej „Prawdy“. W związku z tem „Washington Post“ wysuwa pod adresem Sowietów propozycję zawarcia ze Stanami Zjednoczonymi podobnego układu, jaki Wielka Brytania zawarła z niemi już przeszło przed rokiem, celem odważniejszego się za dostawę materiałów wojennych ze Stanów Zjednoczonych, mianowicie odstąpienia baz Ameryce.

Sowiety muszą „zrewanżować się“ za pomoc ze strony Stanów Zjednoczonych — pisze wymieniony dziennik waszyngtoński. Niektóre z pośród baz sowieckich na oceanie Spokojnym posiadałyby dla Stanów Zjednoczonych bardzo doniosłe znaczenie.

Irlandja tworzy własny bank emisyjny.

Sztokholm, 22 kwietnia. Rząd Irlandji postanowił utworzyć własny centralny bank emisyjny.

Obieg gotówkowy w Irlandji składał się dotychczas z 3/4 z banknotów i monet specjalnej komisji walutowej, podczas gdy reszta środków pieniężnych dostarczana była przez banki prywatne. Kapitał zakładowy nowego banku, w wysokości 40.000 funtów szterlingów, zostanie w całości pokryty przez rząd, zaś władze kierownicze tego banku zostaną mianowane przez ministra finansów.

Sylwetka polityczna.

Jawaharlal Nehru.



Kraków, 22 kwietnia. W obecnym życiu politycznym Indji wielką rolę odgrywa Jawaharlal Nehru, znany pod nazwiskiem Pandit Nehru, przyczynę zaznaczyć należy, że słowo Pandit oznacza mędrca-uczonego.

Urodził się on w r. 1891, jako syn bogatego adwokata Mctilala Nehru i został wychowany w zbytku i luksusie. Jako młodzieniec spotkał się z Ghandim i jego ideami politycznymi. Porwany naukami Ghandiego, przekonał o słuszności tego proroka Indji najprzód swoją siostrę, a następnie ojca. Motilal Nehru podarował połowę swego olbrzymiego majątku ubogim i od tego czasu żył wraz ze swą rodziną w ścisłym wyrzeczeniu i w myśl nauk Ghandiego.

Jawaharlal Nehru, który z zawodu był również adwokatem, rozpoczął niebawem karierę polityczną i doszedł w krótkim czasie do znaczenia jednego z najostrejszych przeciwników Anglii. W r. 1929 został wybrany prezydentem kongresu narodowego, a ponieważ oświadczył swego czasu gotowość do udziału w konferencji „okrągłego stołu” wraz z Brytyjczykami, przeto w łonie jego własnej partii spowodował powstanie licznego szeregu przeciwników, którzy zarzucali mu, że nie dotrzymał postanowień podpisanego przez siebie t. zw. manifestu Delhi.

Na samym kongresie stosował on zawsze ostry ton i do końca 1929 r. domagał się przeprowadzenia konstytucji dominującej dla Indji. Lord Irwin nie zgodził się jednak na to ultimatum, a odpowiedział Indji na ten krok był t. zw. bierny opór, zorganizowany pod kierunkiem Ghandiego.

Wydarzenia te tworzyły zaledwie wstęp do kariery politycznej Pandit Nehru, którą kontynuował on częściowo uprawiając czynną politykę, częściowo zaś siedząc w więzieniu. Punktem kulminacyjnym jest odrzucenie projektów sir Stafford Crippsa, które miało miejsce przed niedawnym czasem podczas pobytu tego brytyjskiego dyplomaty w Indjach.

Postępy ofensywy japońskiej na wyspie Panay.

Zajęcie Kalinogu. — Tapaz w płomieniach.

Tokio, 22 kwietnia. Oddziały japońskie, które bez przerwy posuwają się naprzód na wyspie Panay i które okrążają zepchnięte na wyżynę wojska alianckie, weszły — według agencji Domei — w kontakt bojowy z plepryjaczem w dniu 14 kwietnia o godzinie 15 na południe od Dumarao na granicy prowincji Capiz i Ilo-Ilo.

Szosa przecinająca wyspę Panay w kierunku północno-południowym wpadła w ręce japońskie. Około 3000 żołnierzy oddziałów alianckich, którzy brali udział w akcji w granicznych prowincjach Ilo-Ilo i Antique, stawiało daremny opór.

Japońskie samoloty wywiadowcze, przeprowadzające akcję nad Panay, doniosły — według komunikatu agencji Domei — że oddziały japońskie zajęły w niedzielę południowo Kalinog, ważną strategiczną bazę o 65 km. na północ od Ilo-Ilo.

Doniesiono dalej, że oddziały japońskie przy poparciu jednostek lotnictwa w swym marszu naprzód z północy na południe okrążyły w poniedziałek przedpołudniem resztki wojsk alianckich w środkowej części wyspy Panay. Doniesiono też, że Tapaz miasto w środkowej części Panay, zostało ogarnięte pożarem na skutek ognia artyleryjskiego wycofujących się wojsk alianckich.

Japońskie siły zbrojne, posuwające się od północy i południa włącznie wyspę Panay, nawiązały w niedzielę styczność z wojskami aliantów na południe od Dumarao.

rao. Oddziały aliantów w siłę około 3000 ludzi wycofały się, chroniąc się przeważnie w dżungli, rozciągającej się u stóp góry Tigatay. (w zachodniej części wyspy), lecz i tutaj prawdopodobnie niedługo będą mogli się ukrywać.

Opór wojsk czungkińskich słabnie.

Tokio, 22 kwietnia. Oznaka powolnego słabnięcia oporu oddziałów czungkińskich — pisze dziennik „Asahi Szimbun”, według doniesienia agencji Domei — jest fakt, że w Chinach północnych w samym tylko miesiącu marcu 13.927 żołnierzy czungkińskich poddało się oddziałom japońskim.

Według wymienionego dziennika, jeńcy ci poddawali się grupami, a mianowicie 91 grup w prowincji Szansi, 69 w prowincji Hobei, 34 na froncie mongolskim i jedna grupa w Szantungu.

W toku walk w Chinach południowych, według doniesień tego samego dziennika — wpadło do niewoli w miesiącu marcu 643 żołnierzy czungkińskich i komunistów chińskich, podczas gdy 1.816 poddało się oddziałom japońskim w dolnym biegu rzeki Yang-Tse. Wśród jeńców znajduje się podobno wielka ilość oficerów, a między nimi komendanci pułków i oficerowie sztabowi.

Zamknięcie opery Metropolitan w Nowym Jorku.

Sztokholm, 22 kwietnia. Kierownictwo opery Metropolitan w Nowym Jorku czuło się zmuszone — jak podaje dziennik szwedzki „Dagens Nyheter” — do natychmiastowego zamknięcia opery. Powodem tego kroku jest brak jakichkolwiek środków finansowych.

Opera Metropolitan finansowana była przez osoby prywatne. Chodziło tutaj przeważnie o rodziny, rekrutujące się ze sfer kapitalistycznych. Tego rodzaju ludzie bowiem chętnie ukazywali się w czasach prosperity w swych stałych łóżach teatralnych. Obecnie finansisci ci wycofali swój kapitał z uwagi na nierentowność tego luksusowego przedsiębiorstwa, spowodowaną brakiem nowych utworów muzycznych z Europy, by za to kapitał swój ulokować

z większą korzyścią, w innego rodzaju przedsiębiorstwach. „Najlepsza opera świata”, w której można było podziwiać — jak zwykli mawiać zwolennicy opery Metropolitan — najlepszą „Aidę świata i t. d.”, obecnie się załamała.

Katastrofa hydroplanów amerykańskich.

Berno, 22 kwietnia. (St). W Livermore, w Kalifornii, zderzyły się z sobą w powietrzu dwa wielkie hydroplany lotnictwa marynarki amerykańskiej.

Obydwa aparaty objęte pożarem, runęły na ziemię. W katastrofie straciło życie 14 lotników.

Tragiczna katastrofa w kopalni siarki w Andach.

Buenos Aires, 22 kwietnia. Ofiarą groźnej katastrofy w pewnej kopalni siarki w zachodniej części Andów padło 10 robotników.

Z powodu znacznej odległości i złych połączeń komunikacyjnych dotychczas nadeszły jedynie skąpe informacje o tej katastrofie. Zachodzi przypuszczenie, że została ona spowodowana eksplozją kotła, co pociągnęło za sobą zawalenie się szybu i zapanowanie pracujących tam robotników. Dotychczas wydobyto 10 zabitych i większą liczbę rannych. Prace ratownicze są w pełnym toku.

Odroczenie procesu w Ankarze.

Ankara, 22 kwietnia. Proces w Ankarze odroczone został do dnia 29 kwietnia. Odroczenie to spowodowane zostało koniecznością przetłumaczenia dotychczas złożonych zeznań świadków, celem podania ich do wiadomości oskarżonym.

Na ostatnim posiedzeniu sądowym wyrażono się w ostrych słowach o działalności Moskwy, nazywając ją podpalaczem świata; z zeznań dalszych świadków wyłonili się nowe momenty, obciążające bolszewików.

W kilku wierszach.

Król szwedzki objął ponownie czynności urzędowe, odbywając krótkie posiedzenie gabinetu w zamku sztokholmskim.

Zarząd kolei egipskich w ramach nowego programu oszczędnościowego węgla i innych materiałów pędnych, jak również wagonów i lokomotyw, wstrzymał po trzy miesiące pociągi osobowo-towarowe z północy kursujących dotychczas pociągów na linii Aleksandria—Kairo oraz Aleksandria—Abukir.

Młodzież wiejska na terenie generalnego okręgu Litwy ma przejść w ramach nauki w szkołach powszechnych kurs praktycznego wykształcenia, trwający 10 miesięcy.

Bombowce armii japońskiej wykryły — według doniesienia agencji Domei — na drodze do twierdzy wyspiarskiej Corregidor trzy wielkie uzbrojone parowce handlowe, usiłujące ujść z zatoki manilskiej. W toku szeregu ataków zatopiono jeden parowiec drugi ciężko uszkodzając.

W Zagrzebju rozpoczęły się rokowania między Finlandją i Chorwacją. Podpisanie pierwszego fińsko-chorwackiego układu handlowego ma nastąpić w ciągu maja w Helsinkach.

KRONIKA

KWIECIEŃ 22 Sroda. Dziś Józefa Jutro Wojciecha. Dziś obowiązuje zaletnienia od g. 21.00 do 4.25

Nowy Dziennik Urzędowy dla Generalnego Gubernatorstwa

Kraków, 22 kwietnia. Dziennik Urzędowy dla Generalnego Gubernatorstwa z dnia 20 kwietnia 1942 nr. 29, zawiera szereg ordynacji taryfowych, obowiązujących w Okręgu Galicja:

Ordynacje taryfowe dla przemysłu hotelowego, gośpińskiego, szynkarskiego i kawiarnianego; ordynacje taryfowe dla przemysłu budowlanego, ordynacje taryfowe dla pomocników handlowych w przedsiębiorstwach handlu hurtowego i detalicznego, przemysłu wydawniczego, przemysłu pomocniczego handlu, kupieckiego przemysłu pomocniczego i aptek oraz drogerji, ordynacje taryfowe dla przemysłu spedycyjnego, transportowego, transportu mebli, składowego i furmanek, ordynacje taryfowe dla piekarni i technicznych pracowników umysłowych przemysłu, handlu hurtowego i handlu detalicznego, ordynacje taryfowe dla przemysłu młynarskiego, ordynacje taryfowe dla rzemiosła metalowego, ordynacje taryfowe dla przemysłu metalowego, ordynacje taryfowe dla przemysłu drzewnego i rzemiosła drzewnego, ordynacje taryfowe dla przemysłu tartaczanego, ordynacje taryfowe dla przemysłu plekarskiego, ordynacje taryfowe dla przedsiębiorstw eksploatacyjnych kamieniołomu (eksploatacja piasku i żwiru), ordynacje taryfowe dla przedsiębiorstw eksploatacyjnych i ordynacje taryfowe dla rzemiosła szewskiego.

Z rubryki codziennych wypadków.

Zamach samobójczy. (tem) W gmachu przy ulicy Waskkiej 5, między innymi lat około 25, nieznanego nazwiska, w zamierzeniu samobójczym rzucił się z wysokości II piętra na bruk. Po przybyciu lekarza Pogotowia Ratunkowego stwierdzono silne obrażenia wewnętrzne, to też nieszczęśliwego w stanie ciężkim przewieziono na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Napadnięty na ulicy. (tem) Andrzej Stronicki, lat 31, zgłosił się we środę rano do dyżurnego lekarza ambulatorjum Pogotowia Ratunkowego, celem opatrzenia ran niezbyt ciężkich twarzy, jakich doznał skutkiem napadnięcia nieznanymi osobnikami, którzy rzucili się na swą ofiarę w nocy na ulicy Ciemnej. Opatrzone go na miejscu.

B. urzędnik gminny na śliskiej drodze.

Wolbrom, 22 kwietnia. (Zet). Właściciel młynów w Łanach Wielkich, gminy Żarnowiec koło Wolbromia, otrzymał anonim z żądaniem złożenia sumy zł. 8.000 jako okup w dwóch ratach, mianowicie: pierwsza w dniu 4 bm., a druga tego samego dnia w miesiąc później.

Autor wyznaczył miejsce na złożenie okupu na rozstajnych drogach, idących od Łan Małych, przyczem pieniądze miały być zakopane w ziemi, przy kamieniu. W razie niespełnienia tego żądania, autor groził podpaleniem młyna. Przestraszony młynarz zawiadomił o tem policję, która ustaliła, że autorem anonimu jest h. urzędnik gminy Żarnowiec, P., zamieszkały w Brzezianach powiatu miechowskiego. Został on zatrzymany przez policję i przekazany do dyspozycji władz sądowych.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 22 KWIECIAŁA na Wiśle w Krakowie 324, temperatura plus 9, w Szczecinie 300, temperatura plus 8, w Sandomierzu 346, temperatura plus 8, w Zawichostcie 450, na Dunaju w Nowym Sączu 256, temperatura plus 8, na Sanie w Przemyslu 328, temperatura plus 8.

KONCERT JANINY JABLONOWSKIEJ, jednej z najpopularniejszych artystek krakowskich odbył się dzisiaj, we środę 22 kwietnia, o godzinie 18 w kawiarni „Pami”. Akompanuje Krzysztof-Colonna Walewski.

Ile gwiazd na niebie?

Kraków, 22 kwietnia. (k.) Niejednokrotnie patrzymy z podziwem i zachławniem na niebo, zwracając wzrok ku tym ustawicznie świecącym punktom nad naszymi głowami. Im dłużej jednak obserwujemy te olbrzymie-bezkresne przestwory, tem częściej gubimy się wśród tych niezliczonych światł.

Jeżeli podczas jasnej lecz bezksiężycowej nocy spojrzymy na niebo, ilość gwiazd wyda nam się wprost niezliczona. Czytelnik jednak napewno zdziwi się, skoro usłyszy, że ilość gwiazd na całym niebie, gwiazd, które możemy zauważyć gołym okiem, wynosi około 5.000. Z tych 5-ciu tysięcy gwiazd znajduje się w polu naszego widzenia jedynie połowa, przyczem znaczna ilość gwiazd, które leżą w pobliżu horyzontu, jest dla nas bardzo mało lub prawie niewidoczna, z powodu nieprzejrzystości atmosfery. Możemy więc śmiało powiedzieć, że ogólna ilość gwiazd, które potrafi zaobserwować dobre oko, w nocy, wynosi około 2 tysiące.

Jak widzimy ilość gwiazd, jakie możemy zaobserwować gołym okiem, da się w przybliżeniu obliczyć. Jeżeli jednak będziemy posługiwać się przy obserwowaniu nieba zwykłą teatralną lornetą, to ilość spostrzeżonych gwiazd wybitnie wzrośnie. W tym wypadku nie można nawet podać dokładnej ich liczby. Mała lorneta o średnicy szkła 2-3 cm daje nam możliwość spostrzeżenia około 100 tysięcy gwiazd. Jeżeli posłużylibyśmy się teleskopem o średnicy 20 cm, takim naprzykład jaki znajduje się w obserwatorium astronomicznym w Brunschwigu, to byłoby widocznych w przybliżeniu 4 miliony gwiazd. Przez największy zaś kalifornijski teleskop światła (5-cio me-

trowej średnicy) można zobaczyć około 3 miliardy gwiazd.

Posługując się specjalnym aparatem fotograficznym, można stwierdzić o wiele większą jeszcze ilość gwiazd, których nawet przy pomocy najlepszych instrumentów astronomicznych nie da się zauważyć, z powodu ich słabego światła. Ogólna ilość wszystkich gwiazd, których zdjęcie możemy uzyskać, od najjaśniejszych do najmniejszych, wynosi okragło parę tuzinów miliardów. Jeżeli jednak weźmiemy pod uwagę fakt, że między gwiazdami słabo świecącymi są i takie, które posiadają czerwone zabarwienie światła, na które klisze fotograficzne nie reagują, dojdziemy do wniosku, że drugie tyle gwiazd nie zostało sfotografowanych.

Gwiazdy o słabym natężeniu światła szczególnie gęsto są rozsiiane po t. zw. młecznej drodze, tym jasnym pasie, który całe niebo okrąża. Oko, a nawet zdjęcie fotograficzne nie jest w stanie w tym wypadku oddzielić poszczególnych gwiazd od siebie, podczas gdy obserwacja przez lunetę wykazuje, że istotnie gwiazd tych jest mnóstwo, a tworzą one srebrny pas młecznej drogi.

Dotychczas braliśmy pod uwagę jedynie gwiazdy świecące, nie zastanawiając się nad temi, które swe światło straciły. A trzeba wiedzieć, że oprócz gwiazd świecących jest olbrzymia ilość zgasyłych słońc, których liczby w żadnym wypadku nie jesteśmy w stanie ustalić. Możemy więc śmiało wyrokować, że gwiazd na niebie jest tyle, ile piasku w morzu. Jedno jednak jest pewne, że ogólna ilość ciał niebieskich gdzieś jednak posiada swój koniec.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 21 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W rejonie Aln El-Gazala powstrzymany został gładko ogniem naszej artylerji wspierany przez czołgi nieprzyjacielski wypad wywiadowczy.

Ataki włosko-niemieckich formacji lotniczych na bazy lotnicze i lotowe Malty były kontynuowane, przyczem trafione zostały ważne ze względów wojennych obiekty, liczne samoloty na ziemi podpalone i zniszczone, a jedna łódź podwodna została trafiona.

Na wschodniej części morza Śródziemnego nasze samoloty stoperdowały jeden parowiec średniej pojemności, płynący w silnie zabezpieczonym konwoju.

Specjalne łodzie włoskie.

Rzym, 22 kwietnia. Na temat specjalnych maszyn marynarki włoskiej, które zdały swój egzamin w czasie ataków na Suę, Malte, Gibraltari Aleksandrię, zamieszcza agencja Stefani sprawozdanie, w myśl którego konstrukcja maszyn, będących w możności przedostać się przez zapory portowe, jest pomysłu wyłącznie włoskiego.

Inżynierowie marynarki włoskiej na długo jeszcze przed wojną skonstruowali statek doświadczalny, zwany „Grillon”, lub „Skacząca łódź”, wyposażony w bezszmerowy motor. Dalszym wypróbowanym typem była specjalna torpeda, zwana „pijawka”, gdyż wyposażona była w magnes tak, iż zwiertzała ona bezpośrednio w kierunku żelaznego opancerzenia statku.

Ostatnie maszyny najnowszej konstrukcji zostały obecnie po dłuższych badaniach, trzymanych w głębokiej tajemnicy, użyte przez włoską marynarkę do celów wojennych. I tak podporucznikowi marynarki Faggoni udało się przy pomocy swej łodzi zatopić koło Sudy krazownik „York” i dwa duże parowce. Komandor-porucznik Moccagatta i komandor-podporucznik Giobbe spowodowali w porcie na Malcie 8 eksplozji. W czasie drogi powrotnej zaskoczyła ich śmierć.

W skalnych jaskiniach Malty.

Sztokholm, 22 kwietnia. Żona pewnego oficera brytyjskiego opisała następująco przedstawicielowi „Daily Telegraph” swoje przeżycia w czasie ataków powietrznych na Malte.

„Jesteśmy fizycznie i duchowo wyczerpani do ostatnich granic. Niema już prosto zakątka, gdzie można się schronić, by nie usłyszeć gwizdów samolotów nurkowych i wycia bomb. Ani w dzień, ani w nocy nie możemy pozwolić sobie na spoczynek, a gnieździemy się jak króliki w skalnych jaskiniach trzęsących się pod wpływem wybuchów gradu bomb. Stamtąd możemy zaobserwować, jak samoloty przedzierają się przez zapórę ognia artylerji przeciwlotniczej i zrzucają swe bomby z piekielną celnością na upatrzone cele, po czem łączą się ponownie z chmurami eskortujących je myśliwców „Messerschmit”. Samoloty te nadlatują zawsze w ilościach, które prosto niemożliwością jest policzyć i przejmują nas zawsze strachem.



Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej: murarzy, cieśli, robotników budowlanych, ślusarzy, tokarzy, metalowców przycięznych, oraz robotnic fabrycznych wszelkiego rodzaju.

W Biurze informacyjnym dla robotników i pracowników umysłowych w Krakowie, Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.

WONICZ-ZDRÓJ - Sezon od 1-go maja. Informacji udziela Zarząd.

Rytownik(grawer) na dobrych warunkach potrzebny zaraz.

Firmy godne polecenia

Filatelicy! Uwaga! - wielka okazja uzupełnienia zbiorów znaczków polskich.

W Kawiarni „Pani” w środy 22-go kwietnia o godz. 18-iej śpiewa znana artystka Janina Jabłowska.

Wolne posady

Architektów, techników, kreślarzy dla budowy nadziemnej poszukuje się od zaraz.

Poszukuje się dla robót kolejowych (budowa torów kolejowych) w Generalnym Gubernatorstwie.

Do naszych budowli w Krakowie (biuro i plac) poszukujemy: dipl. inżynierów, techników i rysowników branży budowlanej.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukuję czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Potrzebny dobry fachowiec - stolarz jako współpracownik z odpo...

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Polak władający językiem niemieckim, biegły w ko...

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Technik dent. - długoletnia praktyka w technice i operatywie, posiada...

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Kupujemy wszelkie książki, płaćca dobre ceny. Antykwariat S. Adam, ul. Szpitalna 16 i 5, Kraków.

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Sypialnię, szafę kombinowaną oraz trójdzielną sprzedam.

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Poszukuję praktyki biurowej, na przedpołudnie, - znam stenografię polską i maszynowo.

Technik dentystyczny potrzebny na kilka godzin dziennie, ew. pół dnia, rutynowany (paladon, heko, dent, kauczuk).

Poszukujemy czeladnika krawieckiego od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Długa 64, m. 6.

Osoba młoda, inteligentna do miesięcznego dziecka (jako wychowawczyni pielęgniarka) w dobre miejsce potrzebna.

Futro, szkielet nowy, laptki broszowane - tanio sprzedam.

Potrzebna służąca najeftniejsza z gotowaniem do kawiarni.

Oplekunka - do dzieci potrzebna. Wymagane dane do tej pracy (4-534) Kraków, To...

Dziewczyna do obsługi zaraz poszukiwana. Zgłoszenia od 12-2 godz.

Przyjmie się perfekcyjnie niemieckojęzyczna, maszynopisownia Kraków, Kar...

Panienska do zakładu dentystycznego potrzebna. Zgłoszenia: Zbi...

Ogrodnik, kawaler, wazwyczajowo potrzebny do dworu zaraz.

Wiedomość: Kraków, Pilsudskiego 7, m. 4. 386

Gońca do biura przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 28, partez.

Przyjmie zaraz uczeniec młodszy. - Kraków, - Adolf Hitler-Platz 11/11.

Fryzjerka - na trwałą, wodną, - żelazkową i manicur, potrzebna od 1. V. 1942.

Ucznia do praktyki przyjmie ta. picer, Kraków - św. Marka 19, na rożnik...

Czeladnik krawiecki na duże sztuki, podręczny, - chłopic do praktyki - potrzebni.

Nauczycielki - wychowawczyni do 6-letniej dzie. weznicy poszukujemy.

Młoda dziewczyna uczciwa, czysta i pracowita do 1 osoby, 2 dzieci - potrzebna.

Przyjmie 2 chłopów do słusami. Józef Pogorzelski Kraków, ul. Pias...

Ekspedjentka uczciwa, ze świadectwami, do sklepu galanterijnego.

Fryzjer zdolny - potrzebny zaraz. Kraków, Karne...

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Potrzebni szwery natychmiast. Kraków, ul. Długa 31, Antoni Jab...

Stużąca do wszystkich i posługująca potrzebna zaraz.

Przyjmie panienskę do dzieci z lek. ciami fortepianu, na dobrych warunkach.

Posad poszukują

Kulturalna, przystojna wdowa, lat 40, przyjmie zarząd domu u kulturalnego, starszego pana.